

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）					
				利用時間区分等			現行料金（円）	利用時間区分等		新料金（円）				
亀田地域センター	体育館	680 m ²	一般利用				0	1時間	350	350				
	地域交流室	86 m ²					0		200	200				
	小会議室	38 m ²					0		100	100				
	和室(1)	56 m ²					0		150	150				
	和室(2)	56 m ²					0		150	150				
	ホール	269 m ²					0		600	600				
	音楽室	64 m ²					0		150	150				
	工芸室	80 m ²					0		200	200				
	調理室	80 m ²					0		200	200				
	児童館(1)	105 m ²					0		250	250				
	児童館(2)	56 m ²					0		150	150				
	体育館 （有料または営利）	680 m ²		入場料徴収・営利	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで		10,500	1時間	3,050	1,700		
					1	4時間を超え1時間につき	2,100		950					
			夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	15,750	-3,550						
			1		4時間を超え1時間につき	3,150	-100							
			全日 9:00-22:00		13		36,750	2,900						
	地域交流室 （有料または営利）	86 m ²	昼間 9:00-17:00		4	4時間まで	1,050	1時間	600			1,350		
			1		4時間を超え1時間につき	210	390							
			夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	1,580					820		
			1		4時間を超え1時間につき	320	280							
			全日 9:00-22:00		13		3,680					4,120		
	小会議室 （有料または営利）	38 m ²	昼間 9:00-17:00		4	4時間まで	1,050					1時間	300	150
			1		4時間を超え1時間につき	210	90							
		夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580	-380								
		1	4時間を超え1時間につき	320	-20									
		全日 9:00-22:00	13		3,680	220								
和室(1) （有料または営利）	56 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間	450			750				
		1	4時間を超え1時間につき	210	240									
		夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580			220						
		1	4時間を超え1時間につき	320	130									
		全日 9:00-22:00	13		3,680			2,170						
和室(2) （有料または営利）	56 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050			1時間	450	750				
		1	4時間を超え1時間につき	210	240									
		夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580					220				
		1	4時間を超え1時間につき	320	130									
		全日 9:00-22:00	13		3,680					2,170				
ホール （有料または営利）	269 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050					1時間	1,800	6,150		
		1	4時間を超え1時間につき	210	1,590									
		夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580	5,620								
		1	4時間を超え1時間につき	320	1,480									

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等		現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）											
			利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）													
西成瀬地域センター	音楽室 （有料または営利）	64 m ²	一般利用	全日 9:00-22:00	13		3,680		19,720											
				昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間	450	750										
					1	4時間を超え1時間につき	210			240										
				夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580			220										
					1	4時間を超え1時間につき	320			130										
				全日 9:00-22:00	13		3,680			2,170										
					工芸室 （有料または営利）	80 m ²	一般利用			昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間	600	1,350				
				1							4時間を超え1時間につき	210	390							
				夜間 17:00-22:00						4	4時間まで	1,580	820							
										1	4時間を超え1時間につき	320	280							
				全日 9:00-22:00						13		3,680	4,120							
										調理室 （有料または営利）	80 m ²	一般利用	昼間 9:00-17:00			4	4時間まで	1,050	1時間	600
	1	4時間を超え1時間につき	210	390																
	夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580				820												
		1	4時間を超え1時間につき	320				280												
	全日 9:00-22:00	13		3,680				4,120												
		児童館(1) （有料または営利）	105 m ²	一般利用				昼間 9:00-17:00	4				4時間まで			1,050	1時間	750		
	1								4時間を超え1時間につき				210			540				
	夜間 17:00-22:00				4	4時間まで	1,580	1,420												
					1	4時間を超え1時間につき	320	430												
	全日 9:00-22:00				13		3,680	6,070												
					児童館(2) （有料または営利）	56 m ²	一般利用	昼間 9:00-17:00	4				4時間まで	1,050	1時間	450				
	1								4時間を超え1時間につき				210	240						
	夜間 17:00-22:00							4	4時間まで	1,580	220									
1								4時間を超え1時間につき	320	130										
全日 9:00-22:00	13								3,680	2,170										
	体育館 ホール 1階和室(1) 1階和室(2) 1階地域交流室 2階工芸室 2階調理室 2階音楽室(1) 2階音楽室(2)							704 m ² 268 m ² 56 m ² 56 m ² 120 m ² 80 m ² 80 m ² 56 m ² 78 m ²	一般利用	入場料徴収・営利	1	1時間当たり	0	1時間					400	400
1時間当たり												0	650							650
1時間当たり		0	150	150																
1時間当たり		0	150	150																
1時間当たり		0	300	300																
1時間当たり		0	200	200																
1時間当たり		0	200	200																
1時間当たり		0	150	150																
1時間当たり		0	200	200																
体育館		704 m ²	入場料徴収・営利	1	1時間当たり	0	1時間					3,400	3,100							
						0							1,300							
						15,750							-2,150							
	3,150					250														
	36,750					7,450														

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等		現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）
			利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
ホール	268 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間	1,950	6,750	
			1	4時間を超え1時間につき	210			1,740	
		夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580			6,220	
			1	4時間を超え1時間につき	320			1,630	
		全日 9:00-22:00	13		3,680			21,670	
		1階和室(1)	56 m ²	昼間 9:00-17:00	4			4時間まで	1,050
	1				4時間を超え1時間につき	210	240		
	夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	1,580	220			
			1	4時間を超え1時間につき	320	130			
	全日 9:00-22:00		13		3,680	2,170			
	1階和室(2)		56 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間	450
		1			4時間を超え1時間につき	210	240		
夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	1,580	220				
		1	4時間を超え1時間につき	320	130				
全日 9:00-22:00		13		3,680	2,170				
1階地域交流室		120 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間		
	1			4時間を超え1時間につき	210	690			
	夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580	2,020				
		1	4時間を超え1時間につき	320	580				
	全日 9:00-22:00	13		3,680	8,020				
	2階工芸室	80 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050		1時間	600
1				4時間を超え1時間につき	210	390			
夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	1,580	820				
		1	4時間を超え1時間につき	320	280				
全日 9:00-22:00		13		3,680	4,120				
2階調理室		80 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間		
	1			4時間を超え1時間につき	210	390			
	夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580	820				
		1	4時間を超え1時間につき	320	280				
	全日 9:00-22:00	13		3,680	4,120				
	2階音楽室(1)	56 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050		1時間	450
1				4時間を超え1時間につき	210	240			
夜間 17:00-22:00		4	4時間まで	1,580	220				
		1	4時間を超え1時間につき	320	130				
全日 9:00-22:00		13		3,680	2,170				
2階音楽室(2)		78 m ²	昼間 9:00-17:00	4	4時間まで	1,050	1時間		
	1			4時間を超え1時間につき	210	390			
	夜間 17:00-22:00	4	4時間まで	1,580	820				
		1	4時間を超え1時間につき	320	280				
	全日 9:00-22:00	13		3,680	4,120				

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）				
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）						
増田地区多目的 研修センター	多目的ホール	237 m ²		8:30-12:00	3.5	室料	2,100	1時間	550	-175				
						冷房料	1,030							
						暖房料	520							
				12:00-17:00	5	室料	3,150	1時間	550	-400				
						冷房料	2,060							
						暖房料	720							
				17:00-22:30	5.5	室料	6,300	1時間	550	-3,275				
						冷房料	2,060							
						暖房料	1,030							
						営利	1	上記料金の2倍	1時間	1,650	(略)			
				教養室	40 m ²			8:30-12:00	3.5	室料	530	1時間	150	-5
										冷房料	100			
										暖房料	100			
12:00-17:00	5	室料	630					1時間	150	120				
		冷房料	150											
		暖房料	150											
17:00-22:30	5.5	室料	890					1時間	150	-65				
		冷房料	150											
		暖房料	210											
		営利	1					上記料金の2倍	1時間	450	(略)			
青年婦人研修室	59 m ²							8:30-12:00	3.5	室料	530	1時間	150	-5
										冷房料	100			
										暖房料	100			
				12:00-17:00	5	室料	630	1時間	150	120				
						冷房料	150							
						暖房料	150							
				17:00-22:30	5.5	室料	890	1時間	150	-65				
						冷房料	150							
						暖房料	210							
						営利	1	上記料金の2倍	1時間	450	(略)			
				農業指導研修室	88 m ²			8:30-12:00	3.5	室料	530	1時間	150	-5
										冷房料	100			
										暖房料	100			
12:00-17:00	5	室料	630					1時間	150	120				
		冷房料	150											
		暖房料	150											
17:00-22:30	5.5	室料	890					1時間	150	-65				
		冷房料	150											
		暖房料	210											
		営利	1					上記料金の2倍	1時間	450	(略)			

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
					利用時間区分等			現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
増田特産品開発 研修施設	談話室	33 m ²			8:30-12:00	3.5	室料	530	1時間	150	-5	
							冷房料	100				
							暖房料	100				
						12:00-17:00	5	室料	630	1時間	150	120
				冷房料	150							
				暖房料	150							
		17:00-22:30	5.5	室料	890	1時間	150	-65				
				冷房料	150							
				暖房料	210							
		営利	1		上記料金の2倍	1時間	450	（略）				
	生活改善実習室	41 m ²				8:30-12:00	3.5		740	1時間	150	-215
									950			
									1,050			
							営利	1		-		450
	老人創作室					8:30-12:00	3.5		530			
									630			
								890				
保健管理室					8:30-12:00	3.5		530				
								630				
								890				
増田特産品開発 研修施設	農産加工室	56 m ²			9:30-12:00	2.5		320	1時間	100	-70	
								420				
								530				
	缶詰加工室	10 m ²				9:30-12:00	2.5		210	1時間	100	-110
									210			
									320			
	真空包装室	7 m ²				9:30-12:00	2.5		210	1時間	100	40
									210			
									320			
旧石田理吉家	個人							300	1人につき	310	10	
	団体							240	1人につき	250	10	
釣りキチ三平の 里体験学習館	宿泊室							2,000	1人1泊	2,090	90	
										3,000	1人1泊	3,140
増田生活環境施設 ほたる	会議室（室料）	40 m ²			9:00-12:00	3		540	1時間	200	60	
								650				
								920				
						営利	1		上記料金の2倍		5,400	（略）
	会議室（冷暖房料）	-				9:00-12:00	3		100			
									150			
								150				

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）	
真人山荘	休憩	—	大人（中学生以上）			400	1人	410	10
			小人（小学生以下）			200	1人	200	0
	入浴	—	大人（中学生以上）			500	1人	520	20
			小人（小学生以下）			300	1人	310	10
個室	14 ㎡		1室当たり		2,000	1室当たり	2,090	90	
増田野球場	野球場 10,000㎡		昼間	1日	13	1,050	1時間	100	250
				1時間	1	100		0	
増田体育館	アリーナ全面	1632 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	4 4時間まで	2,100	1時間	650	500
					1 4時間を超え1時間につき	420			230
				夜間 17:00-22:00	4 4時間まで	3,150			-550
					1 4時間を超え1時間につき	630			20
	アリーナ半面	816 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	13 ー	7,350	1時間	350	1,100
					4 4時間まで	1,050			350
					1 4時間を超え1時間につき	210			140
	夜間 17:00-22:00	4 4時間まで	1,570	-170					
		1 4時間を超え1時間につき	310	40					
		全日 9:00-22:00	13 ー	3,670	880				
	休憩室	33 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	4 4時間まで	520	1時間	100	-120
					1 4時間を超え1時間につき	100			0
				夜間 17:00-22:00	4 4時間まで	780			-380
					1 4時間を超え1時間につき	150			-50
	トレーニングルーム	80 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	13 ー	1,780	1時間	トレーニング機器故障中のため部屋貸し無し	-480
					4 4時間まで（1人）	100			20
					1 4時間を超え1時間につき	—			—
					夜間 17:00-22:00	4 4時間まで（1人）			150
	多目的ホール	375 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	1 4時間を超え1時間につき	—	1時間	300	—
					4 4時間まで	1,050			150
夜間 17:00-22:00					1 4時間を超え1時間につき	210			90
					4 4時間まで	1,570			-370
イベント広場	888 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	1 4時間を超え1時間につき	310	1時間	300	-10	
				4 4時間まで	1,050			150	
				夜間 17:00-22:00	1 4時間を超え1時間につき			210	90
					4 4時間まで			1,570	-370
イベント広場をゴルフ練習使用	888 ㎡	有料又は営利目的でない催物	昼間 9:00-17:00	13 ー	3,670	1人1h	310	230	
				1 1人1h	300			10	
				夜間 17:00-22:00	1 1人1h			400	10
アリーナ	1632 ㎡		昼間 9:00-17:00	4 4時間まで	21,000			8,400	

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）			
				利用時間区分等	現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）					
増田体育館 （その他）	休憩室	33㎡	有料又は宮利日 の	1	4時間を 超え1時間につき	5,250	1時間	7,350	2,100			
				4	4時間まで	42,000			-12,600			
				1	4時間を 超え1時間につき	10,500			-3,150			
				13	—	84,000			11,550			
	多目的ホール	375㎡	有料又は宮利日 の	4	4時間まで	8,400	1時間	300	-7,200			
				1	4時間を 超え1時間につき	2,100			-1,800			
				4	4時間まで	16,800			-15,600			
				1	4時間を 超え1時間につき	4,200			-3,900			
	イベント広場	888㎡	有料又は宮利日 の	13	—	33,600	1時間	1,700	-29,700			
				4	4時間まで	10,500			-3,700			
				1	4時間を 超え1時間につき	2,100			-400			
				4	4時間まで	15,750			-8,950			
	増田体育館 （その他）	物品販売の目的で館内のホールを使用 暖房料	アリーナ及び多目的ホール 休憩室及びイベント広場（ゴルフ 場として使用する場合を除く）	13	—	36,750	1時間	4,000	-1,450			
				4	4時間まで	10,500			-14,650			
				1	4時間を 超え1時間につき	2,100			5,500			
				4	4時間まで	15,750			1,900			
増田ニュース スポーツ広場	広場		1日	4㎡につき	2,100	1日	4㎡につき	2,200	100			
			1時間	1台	210							
天下森スキー場	スキー場	スキーリフト共通券	半日1日券	4時間まで		420						
				4時間を 超え1時間につき		100						
				1時間当たり	1	0		0	0			
			授業券	1回券	ベアリフト券	2時間券	小学生	1,000	1,000	同左	1,040	40
							一般	1,500	1,570		70	
							シルバー	1,300	1,360		60	
						3時間券	小学生	600	620		20	
							一般	1,000	1,040		40	
							小学生	800	830		30	
						4時間券	一般	1,300	1,360		60	
							小学生	1,000	1,040		40	
							一般	1,500	1,570		70	
			1日券	小学生	1,700	1,780	80					
				一般	2,550	2,670	120					
				シルバー	1,300	1,360	60					
			授業券	1回券	ベアリフト券	小学生	1,000	1,000	1,040	40		
一般	1,500	1,570				70						
小学生	120	120				0						
一般	180	180	0									

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）							
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）								
	Tバーリフト券	1回券			小学生	80		80	0							
					一般	120		120	0							
		ロープトウ券	1回券			小学生		30	30	0						
						一般		40	40	0						
		ナイター券	12回券			小学生		300	310	10						
						一般		400	410	10						
					小学生	1,000		1,040	40							
					一般	1,500		1,570	70							
	シーズン券				レディース	1,200		1,250	50							
					小学生	5,000		5,230	230							
	狛半内地域センター	学習交流室	95㎡	一般利用					1時間	0	250	250				
										和室	48㎡		0	150	150	
体育館							521㎡				0	350	350			
学習交流室		94.5㎡	入場料徴収または営利			9:00-17:00	4 4時間まで	1,050	1時間	750	1,950					
						17:00-22:00	1 4時間を超え、1時間につき	210			540					
							4 4時間まで	1,580			1,420					
						1 4時間を超え、1時間につき	320	430								
和室		48.19㎡	入場料徴収または営利			9:00-22:00	13 全日	3,680	1時間	450	450					
						体育館	521㎡	入場料徴収または営利			9:00-17:00	4 4時間まで	10,500	1時間	3,200	-7,304
1 4時間を超え、1時間につき		2,100	1,099													
17:00-22:00		4 4時間まで	15,750	-12,554												
1 4時間を超え、1時間につき		3,150	49													
					9:00-22:00	13 全日	36,750			-33,563						
増田町老人憩の家		231.02㎡						0		0						
上畑ふるさと公園	1人							0		0						
天下森ふれあい農園	1人							0		0						
蔵の駅	1人							0		0						
真人公園	ステージ使用料				1回当たり			3,150	1回当たり	3,300	150					
	ボート池				1回当たり			210	1回当たり	220	10					
増田朝市場	屋台									1.8メートルまで	1回当たり	150	1回当たり	150	0	
										2.4メートルまで	1回当たり	200	1回当たり	200	0	
										3.0メートルまで	1回当たり	250	1回当たり	260	10	
										3.6メートルまで	1回当たり	300	1回当たり	310	10	
	露店										1.5メートルまで	1回当たり	100	1回当たり	100	0
											3.0メートルまで	1回当たり	200	1回当たり	200	0
横手市増田まんが美術館	コンベンションホール		入場料その他これに類する料金		9:00-12:00	3	12,600	4,200			1,400					

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
				利用時間区分等			現行料金（円）	利用時間区分等		新料金（円）
			を徴収しない場合	12:00-17:00	5	18,900	3,780	1時間	5,600	1,820
				17:00-22:00	5	21,000	4,200			1,400
			入場料その他これに類する料金を徴する場合であって、当該料金の額が、501円以上1,001円未満	9:00-12:00	3	18,900	6,300	1時間	23,250	16,950
				12:00-17:00	5	28,350	5,670			17,580
				17:00-22:00	5	31,500	6,300			16,950
			入場料その他これに類する料金を徴する場合であって、当該料金の額が、1,001円以上2,001円未満	9:00-12:00	3	22,680	7,560			15,690
				12:00-17:00	5	34,020	6,804			16,446
				17:00-22:00	5	37,800	7,560			15,690
			入場料その他これに類する料金を徴する場合であって、当該料金の額が、2,001円以上	9:00-12:00	3	25,200	8,400	14,850		
				12:00-17:00	5	37,800	7,560	15,690		
				17:00-22:00	5	42,000	8,400	14,850		

※営利使用の場合は、改定料金の3倍か、もしくは維持管理コスト1時間当たりの1.5倍のどちらかの高い方を料金設定します